
 جنگ بی‌پایان 
مربی و مدیر

در فوتبال جهان شاید خیلی 
کم پیش بیاید که مدیریت 
باشگاه و شخص سرمربی 
با یکدیگر مشکل پیدا کنند 
و در یک کشتی به سمت 
ــد.  ساحل آرامش حرکت نکنن
اگر هم نمونه‌ای بوده، به 
تعداد انگشتان یک دست هم 
نرسیده. در ایران اما تا دل‌تان 
بخواهد از این کشمکش‌ها 
وجود دارد. در چند سال اخیر 
بارها شاهد چنین مسائلی 
بودیم و حالا هم مدتی است 
که در لیگ این درگیری‌های 

رسانه‌ای را می‌بینیم.
استقلال چندین ماه درگیر 
تقابل مدیرعامل و سرمربی 
د  ا جو و  خطیر  علی   . د بو
ا  ر یگر  یکد هرگز  م  نا نکو
برنمی‌تابیدند. هر کدام ساز 
ــد، بی‌توجه  خودشان را می‌زدن
منطقی  ی  سته‌ها ا خو به 
همدیگر. کار به جایی رسید 
که حتی در رسانه‌ها هم علیه 
همدیگر موضع گرفتند، آن هم 
چه مواضعی. قطع همکاری 
طرفین به مو بند بود اما در 
نهایت با وساطت اشخاصی 
ین  ا  ، بیر د علیرضا  نند  ما
مشکل مدتی است برطرف 

و روابط حسنه شده.
ین  ا درگیر  لا  حا لیس  پرسپو
اختلافات شده. یحیی گل‌محمدی 
چند روز در تمرینات حاضر نشد 
و همین مسأله شایعات بسیاری 
را به راه انداخت. رضا درویش 
چندین مصاحبه انجام داد و به 
سرمربی پرسپولیس کنایه زد 
و حالا هم یحیی در جواب به 
مدیرعامل، صحبت‌هایی را به 
زبان آورده. به نظر نمی‌رسد خیلی 
زود اختلافات طرفین به پایان 
برسد. حتی خبر می‌رسد ادامه 
همکاری با یکی از طرفین دعوا 
ید  میسر می‌شود. یعنی یا با
درویش برود یا یحیی نیمکت 
پرسپولیس را به فرد دیگری 
تحویل بدهد. اگر هم همکاری 
ادامه یابد، مقطعی خواهد بود 
هد  ا لتی مسکن‌گونه خو و حا

داشت.
پایان چنین موضع‌گیری‌هایی 
نیازمند یک آموزش صحیح 
است؛ هم در حوزه مدیریت و 
هم مربیگری. یک مدیر باید 
بداند چطور درآمد بسازد و چه 
ــدد و در طرف  ــی ببن قراردادهای
مقابل سرمربی هم باید حیطه 
وظایف خود را بداند. اینکه 
تا اتفاقی می‌افتد، سرمربی 
به مدیرعامل می‌تازد و بر 
عکس، هیچ جای دنیا روی 
نمی‌دهد. بهتر است در این 
زمینه کمی به روز شویم و 
آموزش‌هایی ببینیم. شاید 
درصد درگیری‌های اینچنینی 

پایین بیاید.

 بازگشت بهاروند 
به سازمان لیگ

 حیدر بهاروند که آخرین رئیس 
سازمان لیگ فوتبال ایران بود، 
قرار است دوباره با همین عنوان 
وارد عرصه فوتبال شود. در حال 
حاضر محمدرضا کشوری فرد به 
عنوان سرپرست این سازمان 
را اداره می‌کند اما پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد که بهاروند دوباره 
به سازمان لیگ برمی‌گردد. این 
در حالی است که حکم مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
برای ریاست بهاروند در سازمان 
لیگ در فضای مجازی منتشر 
شده که دیروز او را به عنوان 
رئیس سازمان لیگ منصوب 

کرده است.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zآخرین خبر

علی‌اصغر مدیرروستا:

 آژیر قرمز برای تیم ملی

مدیرروستا درباره بازی ایران-اردن گفت: »مقابل اردن نتیجه خوبی 
گرفتیم اما ضعف‌های زیادی داشتیم و این سبک بازی زنگ خطر 
را برای تیم ملی به صدا در آورد. پس از به ثمر رساندن ۲ گل گفتم 
ایران با اختلاف ۶- ۵ گل برنده می‌شود که این اتفاق نیفتاد. در مرحله 
گروهی جام ملت‌ها مشکلی نداریم اما در تقابل با بزرگان قاره کارمان 

سخت است.«

داود رفعتی:

 تجهیزVAR  الزامی نیست

داود رفعتی، رئیس اسبق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال گفت: 
»برخلاف آنچه که تصور می‌شود بسیاری از کشورهای دنیا هنوز سیستم 
VAR را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ندارند. حتی بسیاری از کشورهای اروپایی نیز فوتبال‌شان مجهز 
به این سیستم نشده است. سیستم VAR در حال حاضر جزو تجهیزات 
ورزشگاه و یک نوع آپشن محسوب می‌شود و الزام صد درصدی و اجبار 

در فوتبال نیست.«

 گادوین منشا

 ندرخشد، نیم فصل می‌رود

گادوین منشا یکی از پنج خارجی این فصل فولاد عملکرد‌ موفقی 
مقابل هوادار داشت. منشا می‌داند که برای ماندن در جمع فولادی‌ها 
به نفعش است که این عملکرد خوب را ادامه دهد چرا که در غیر 
این صورت احتمال جدایی‌اش از فولاد در نیم فصل زیاد است. از او 
در این بازی همان چیزی را دیدیم که در سال‌های اخیر به نمایش 

گذاشته بود.

 تیم ملی فوتبال کشورمان جمعه شب 
نخستین بازی خود در تورنمنت اردن را 
برگزار کرد و مقابل میزبان این مسابقات 
به پیروزی 3-1 دست یافت. شاگردان 
امیر قلعه‌نویی در این دیدار نه چندان 
دشوار در برخی از نقاط همچون خط 
دفاعی بسیار شکننده ظاهر شدند، این 
موضوع باعث شد تا کارشناسان فوتبال 
نگرانی‌هایی در خصوص عملکرد تیم 
ملی در جام ملت‌های 2023 قطر داشته 
باشند. کارشناسان فوتبال در کشورمان 
اعتقاد دارند که تورنمنت اردن به هیچ 
وجه به تیم ملی کمک نخواهد کرد و این 
موضوع باعث می‌شود تا تیم ملی در جام 
ملت‌ها حتی جزو 8 تیم برتر نباشد. در واقع 
انتقادات بیشتر به مدیریت فدراسیون 
فوتبال است، به همین منظور خبرنگار 
»ایران ورزشی« با علی کفاشیان، رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال صحبت می‌کند 

و او در ابتدای صحبت‌هایش در خصوص 
انتقادات کارشناسان می‌گوید: »از این 
انتقادات متعجب هستم. فدراسیون 
فوتبال برای برگزاری دیدار دوستانه با 
بهترین تیم‌های دنیا مشکلاتی دارد 
که بحث مالی، مهم‌ترین موضوع در 
عدم برگزاری دیدار با تیم‌های قدرتمند 
دنیاست. به این دلیل می‌توانیم با تیم‌های 
همسایه خودمان که رابطه خوبی داریم، 
بازی تدارکاتی برگزار کنیم. در زمان من هم 
این مشکلات وجود داشت اما به هر حال 
باید تیم برای حضور در بازی‌های رسمی 

آماده شود.«
او در خصوص انتقاد کارشناسان به 
عملکرد تیم در بازی با اردن بیان می‌کند: 
»به هر حال تورنمنت اردن برای تیم ملی 
بازی تدارکاتی محسوب می‌شود. این گونه 
نیست که تیم در دیدارهای این چنینی 
حتماً باید به پیروزی برسد و یا عملکرد 
خوبی داشته باشد. مسابقات دوستانه 
به این دلیل برگزار می‌شود که تیم به یک 
انسجام تیمی خوب برسد و با این انسجام 
در مسابقات رسمی بازی کند. رسیدن به 

انسجام تیمی موضوع مهمی است که 
می‌تواند یکی از عوامل مهم کسب نتیجه 
باشد. این موضوع را باید پیشکسوتان 
محترم کشورمان بدانند و فکر نکنند که 
چون تیم ملی در این دیدار خوب نبود، 
در جام ملت‌ها به نتیجه نخواهد رسید.«

 کفاشیان این گونه صحبت‌هایش را ادامه 
می‌دهد: »فوتبال ما بارها در مسابقات 
رسمی توسط همین تیم‌های اردن، عراق و 
قطر اذیت شده و بازی با این تیم‌ها به نوعی 
می‌تواند باعث فراموشی خاطرات بد شود. 
باید بپذیریم که امکانات فوتبال ما همین 
است و ما می‌توانیم از این طریق آماده 
حضور در مسابقات رسمی شویم. خاصیت 
بازی تدارکاتی شناخت نقاط ضعف است 
تا مربی بر اساس آن شناخت بتواند این 
نقاط را برطرف کند. در همین بازی با اردن 
نقطه ضعف تیم ملی خط دفاعی بود و 
قطعاً برنامه قلعه‌نویی برای حضور در جام 

ملت‌ها رفع این ایراد خواهد بود.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص 
شرایط تیم ملی این گونه صحبت می‌کند: 
»تیم ملی شرایط خوبی دارد و این شرایط 

خوب را مدیون بازیکنان لژیونر خود است. 
ما بازیکنان زیادی در فوتبال اروپا داریم 
و این نقطه قوت ما محسوب می‌شود. 
می‌توان با این نقطه قوت به نتایج خوبی 
دست یابیم. البته تیم ملی به جوانگرایی 
نیاز دارد که البته در حال حاضر به دلیل در 
پیش بودن جام ملت‌های آسیا نمی‌توان 
این کار را انجام داد. ما بازیکنان جوان 
خوبی داریم که اینها می‌توانند جایگزین 
بازیکنان باتجربه شوند.«  او در خصوص 
پیش‌بینی نتیجه تیم ملی در جام ملت‌ها 
بیان می‌کند: »نمی‌توان عملکرد تیم ملی 
را پیش‌بینی کرد اما نباید بگوییم که چون 
تیم ملی در بازی با اردن خوب نبود، به 
جمع 8 تیم پایانی صعود نمی‌کند. هنوز 
تا زمان آغاز جام ملت‌ها فرصت داریم و 
قلعه‌نویی و فدراسیون فوتبال باید در این 
مدت بازی‌های تدارکاتی مناسبی را برای 
آماده‌سازی تیم در نظر بگیرند. بنابراین 
ما می‌توانیم در جام ملت‌ها موفق عمل 
کنیم.«  کفاشیان در خصوص سایر اتفاقات 
فوتبال همچون لغو دیدار سپاهان- الاتحاد 
در لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: »به نظر 

می‌رسد که این مشکل برطرف شده و بازی 
تکرار می‌شود. اگر برای این بازی ایرادی بود 
باید از قبل می‌گفتند تا این ایراد رفع شود. 
مقدمات برگزاری این دیدار فراهم شده 
بود و آن همه تماشاگر به ورزشگاه آمده 
بود به این دلیل این اقدام تیم عربستانی 

به هیچ وجه کار ارزنده‌ای نبود.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در پایان 
در خصوص ناکامی تیم امید و حذف از 
بازی‌های آسیایی هانگژو این گونه صحبت 
می‌کند: »متأسفانه هر از گاهی نفرات را 
برای تیم امید جمع می‌کنند و بعد از حضور 
در یک مسابقات، بازیکنان این تیم را به 
حال خود رها می‌کنند. این در حالی است 
که باید تیم امید برنامه داشته باشد و بر 
اساس آن برنامه در مسابقات حاضر شود. 
کشورهای دیگر به تیم امیدشان اهمیت 
زیادی می‌دهند چرا که بازیکنان این تیم 
جایگزین تیم ملی بزرگسالان خواهند 
شد. متأسفانه باشگاه‌ها در قبال بازیکنان 
امید هرکدام یک جور رفتار می‌کنند و این 
موضوع باعث می‌شود این تیم هماهنگی 

و همدلی لازم را نداشته باشد.«

از این انتقادات 
متعجب هستم. 
فدراسیون فوتبال 
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زمان ما هم مشکل دیدار دوستانه وجود داشت

کفاشیان: بازی تدارکاتی قوی؟ 
فدراسیون پول ندارد
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امیر اسدی
روزنامه نگار

 zسوژه

 ، ممبینی یت  ا هد خبری  نشست 
دبیرکل فدراسیون فوتبال برگزار شد. 
او صحبت‌های خود را اینگونه آغاز کرد: 
»در ماه‌های گذشته کارهای بسیار 
بزرگی در فوتبال کشور انجام شده 
است. یکی از این کارها ورود بانوان 
به ورزشگاه است. شاید اگر این کار 
خیلی مهم و بزرگ را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انجام نمی‌دادیم، 
چهره بین‌المللی فوتبال کشورمان دچار 
خدشه می‌شد. مکاتبات زیادی با فیفا 
داشته و جلسات مختلفی برگزار کردیم 
که بگوییم فدراسیون فوتبال و دولت 

جمهوری اسامی تمایل دارند پس از 
ــوان  رفع مشکلات زیرساختی حتماً بان
که یکی از اجزای بزرگ جامعه ایران 
هستند، وارد ورزشگاه شوند. اکنون 
دیدگاه AFC و فیفا نسبت به فوتبال 
ایران مثبت است.« او گفت: »نکته 
ــا  ــال در یک ت دومی که فدراسیون فوتب
دو ماه اخیر انجام داد، بحث میزبانی 
از تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان 
بود که با کمک دیپلماسی ورزشی، 
نهادهای بین‌المللی و داخلی توانستیم 
کمتر از یک ماه این مصوبه هیأت 

اجرایی AFC را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ لغو کنیم. همین امر 
سبب شد با ورود تیم‌های عربستانی 
به کشورمان که ستارگان بین‌المللی 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در اختیار دارند، شور و نشاطی در 
ایران به وجود بیاید و مردم از حضور 
این ستاره‌ها لذت ببرند. بازیکنی مانند 
کریستیانو رونالدو حدود 700 میلیون 
فالوور دارد. همین که او بتواند چهره 
ایران را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مثبت نشان بدهد، فوق‌العاده 
است. مورد خوب بعدی که اتفاق 
افتاد، این بود که با وجود مشکلات 
بسیار زیادی که برای ورود VAR به 

ایران داشتیم، این سیستم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برای 
لیگ قهرمانان آوردیم و به AFC تعهد 
دادیم که می‌توانیم سیستم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ وارد ایران 
کنیم. طبق صحبتی که هفته گذشته 
ــرکل AFC در ازبکستان داشتیم،  ــا دبی ب
ــه  درخواست کردیم این دستگاه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ب
عنوان بخشی از پروژه پیگیری VAR در 
کشورمان نگه داریم. در طول ماه‌های 
اخیر در این سه زمینه توانستیم فوتبال 
کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به استانداردهای بین‌المللی 
دنیا نزدیک کنیم و از این حیث با 
کشورهای درجه یک جهان رقابت 

داشته باشیم.« دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در خصوص انتقال میزبانی 
استقلال و پرسپولیس به شهرهای 
دیگر، گفت: »آزادی تنها ورزشگاهی 
است که در لیگ داخلی، لیگ قهرمانان 
آسیا و مسابقات تیم ملی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. یک تعمیر اساسی و 
شاید تعویض چمن را در ورزشگاه 
خواهیم داشت. چمن ورزشگاه تختی 
تعویض شده و فکر کنم تا یکی دو ماه 
ــزاری دیدارهای خانگی  ــده آماده برگ آین

پرسپولیس و استقلال شود.«

ممبینی: چمن آزادی اساسی تعمیر می‌شود

با کشورهای درجه یک جهان رقابت می‌کنیم!
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